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سپیده قلیان بر فراز قله آزادی
کیوان جاوید

روز چهارشنبه ۲۸ تیر “دادگاه” سپیده قلیان به 
دلیل بی حجابی او برگزار نشد. 

 
سپیدۀ ما یک بار دیگر نشان داد انقلاب ما علیه 
جمهوری اسلامی چه عمق و انسجامی دارد. همین 
دو ماه پیش بود که سپیده همینکه پا از زندان به 
بیرون گذاشت در مقابل درِ زندان فریاد کشان 
زیر  میکشیمت  ضحاک  ای  “خامنه  داد:  شعار 
خاک” و چند ساعت بعد در مسیر راه رسیدن به 

خانه اش مجددا دستگیر شد. 
 



حکومت اسلامی اعلام کرد “دادگاهی” دیگری 
قلیان  سپیده  جدید  اتهامات  به  رسیدگی  برای 
برگزار خواهد شد. روز ۲۲ فروردین اما، سپیده 
از داخل زندان اعلام کرد تا زمانی که: “حکومت 
اعدام اسلامی بر سر کار است و کاشفان فروتن 
چشمه و معترضین به استبداد، گروگان حکومت 
اسلامی هستند، در هیچ دادگاهی شرکت نخواهد 
کرد”. این زندانی سیاسی شجاع روز سه شنبه ۲۷ 
تیرماه در نامه ای از زندان اوین نوشت: “امروز به 
من ابلاغ کردند که دادگاه من فردا علنی برگزار 
خواهد شد، از آنجایی که هیچ ترسی از بازگویی 
حقیقت در ملأعام ندارم، تصمیم گرفتم در این 

بیدادگاه شرکت کرده و از خودم دفاع کنم”.
 



پای  تا  مبارزۀ  انعکاس  و  بازتاب  قلیان  سپیده 
به  و  آزادی  به  رسیدن  برای  ایران  مردم  جان 
زیر خاک کشیدن جمهوری اسلامی است. او از 
جامعه انقلابی و از انقلاب زن زندگی آزادی نیرو 
می گیرد و به این جامعۀ تشنه رهایی به سهم خود 
نیرو میدهد. سپیده با این شجاعت خود الگویی 
از مبارزه علیه جمهوری اسلامی شده است و پیام 
روشنی برای همه، خصوصا زنان و دختران، دارد: 
حکومت اسلامی باید آرزوی تحمیل حجاب به 

زنان را با خود به گور ببرد. 
 

الگوی سپیده را بیش از این در همه جای ایران 
حجابی  بی  جنبش  که  اندازه  هر  کنیم.  تکثیر 
جمهوری  بر  محاصره  حلقه  شود،  تر  گسترده 



اسلامی نیز تنگ تر میشود و همچون نمونه مقابله 
جدی مردم رشت در چند روز قبل که مانع از 
های  نشینی  عقب  شدند،  حجابها  بی  دستگیری 
بیشتری به جمهوری اسلامی تحمیل خواهیم کرد. 
با طوفان بی حجابی و با شعار مرگ بر دیکتاتور 

برای در هم پیچیدن جمهوری اسلامی به پیش!
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نیلوفر حامدی: “ما از شما قویتریم”  
سهیلا دالوند

نیلوفر حامدی، فعال حقوق زنان، روزنامه نگار و 
خبرنگار روزنامه شرق که اولین بار عکس مهسا- 
ژینا  امینی را در حالت کما منتشر کرد، روز پنجشنبه 
در  امنیتی  نیروهای  توسط  پارسال،  شهریور   ۳1
منزل خود بازداشت و به زندان اوین منتقل شد. 
او تا امروز، ۳00 روز به “جرم” به تصویر کشیدن 
کشته شدن مهسا امینی توسط حکومت اسلامی 
در زندان بوده و همچنان در زندان است. همسر 
نیلوفر دیروز در توئیتی اعلام کرد که “از راه رفته 

برنمی گردیم. ما از شما قویتریم.”   



سرکوب  به  استقرار  بدو  از  اسلامی  جمهوری 
گسترده ی مطبوعات و رسانه  ها دست زده است.

که  شریفی  نگاران  روزنامه  حتی  که  آنجایی  تا 
“مجاز”  رسانه های  دایره ی  در  اند  کرده  تلاش 
گوشه هایی از زندگی مردم را منعکس کنند، از 
نبوده اند.  امان  بازداشت در  سرکوب و احضار و 
نیلوفر حامدی از روزنامه نگاران شریف و جسوری 
است که قربانی پرونده سازی های نهادهای امنیتی 

علیه خبرنگاران شده است.

فعالیت آزاد رسانه ای نه  تنها حق روزنامه نگاران 
که حق کل شهروندان جامعه است. شهروندان 
حق دارند بدون سانسور و فیلتر از هر آنچه روی 
می دهد به سرعت آگاه شوند و همچنین حق دارند 
هر کس و هر نهادی را که در زیر پا گذاشتن حقوق 



شهروندی نقش دارد زیر سئوال ببرند.

نیلوفر یکی از ژورنالیستهای حق طلب است که 
وارد  با  اندیشه  و  بیان  رژیم اسلامی ضد آزادی 
او   علیه  سازی  پرونده  با  پوچ  و  اتهامات  کردن 
همچنین  و  شود  حقایق  افشای  مانع  میخواهد 

اعتراضات وسیع مردم را عقب براند. 

هر گونه پرونده سازی علیه خبرنگاران و فعالین 
وظیفه  راستای  در  حامدی  نیلوفر  است.  محکوم 
حرفه ای خود به عنوان یک خبرنگار انساندوست 
عمل کرده است و هیچ ارگان سرکوب  حق ندارد 

علیه او و خبرنگاران دیگر پرونده سازی کند. 
نیلوفر حامدی، خبرنگار شجاع و شریفی است که  
راوی قتل دولتی مهسا امینی شد و چه بسا اگر او 



این کار را نمی کرد، تصویر و نام مهسا به رمز 
انقلاب زن زندگی آزادی تبدیل نمی شد. نیلوفر 

باید بدون قید و شرط آزاد شود. 

نشان  به وضوع  او  حبس  به  نیلوفر  همسر  پاسخ 
میدهد که مبارزه علیه قوانین عقب مانده و اسلامی 
تا سرنگونی حکومت حامی این قوانین ضدانسانی 
ادامه خواهد داشت. نشان میدهد که انقلاب زن 

زندگی آزادی زنده است. 
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مبارزه ای خلاقانه به رنگ سپیده قلیان
عطیه نیک نفس

سپیده قلیان با  انتشار نامه ای از زندان اوین گفته است 
که به دلیل “علنی” بودن دادگاه خود، در آن حاضر 
شده و از خود دفاع می کند. او با اشاره به اینکه هیچ 
ترسی از بازگویی حقیقت در ملأعام ندارد اضافه 
کرده است: “امیدوارم در میان خیل امنیتی کارانِ 
خبری و فرهنگی شان، خبرنگاران و  فعالانی را در 

این بیدادگاه ببینم که به سراغ حقیقت آمده اند.”

سپیده قلیان یک زندانی سیاسی است که محبوبیت 
تپه  نیشکر هفته  از کارگران  بدلیل دفاع  او فقط 
نیست بلکه بدلیل جسارت، شجاعت و خلاقیت او 

در مبارزه علیه رژیم ضدانسانی اسلامیست.



از سردادن شعار “خامنه ای ضحاک  او که پس 
میکشیمت زیر خاک” به محض آزادیش از زندان 
اوین در چند قدمی درِ این زندان علیه خامنه ای 
شعار داد و  چند ساعت بعد مجددا دستگیر شد، در 
۲۲ فروردین امسال با انتشار متنی از داخل زندان 
گفته بود تا زمانی که “حکومت اعدام اسلامی بر 
سر کار است و کاشفان فروتن چشمه و معترضین 
به استبداد، گروگان حکومت اسلامی هستند” در 

هیچ دادگاهی شرکت نخواهد کرد.

این بار نیز با دعوت مردم و خبرنگاران برای حضور 
داشتن در دادگاه علنی اش شیوه جدید و مهمی 
برای رسواکردن و به چالش کشیدن رژیم اسلامی 

ارائه کرده است. 



رژیم اسلامی با  قوانین سراسر ضدانسانی و جنایتکارانه 
اش که برگرفته از اسلام است، در مقابل مبارزات 
انسانهای بزرگی همچون سپیده وامانده و درمانده 
شده و در مخمصه گیر کرده است. هر واکنشی در 
مورد این فراخوان سپیده باعث رسوایی و شکست 

بیشتر رژیم اسلامی خواهد بود.

اگر رژیم اسلامی با حضور مردم در یک دادگاه 
علنی موافقت کند، مردم بیش از پیش با جزئیات 
پرونده سپیده، با اتهامات واهی، پوچ و بی اساس 
آشنا خواهند شد که رژیم اسلامی به سپیده قلیان 
بسته است و بر اساس آنها او را محکوم کرده است. 
اگر رژیم از حضور مردم در این بیدادگاه ممانعت 
کند، باز هم سیستم قضایی تماما ضد انسانی خود را 



افشا خواهد کرد. 

 روشن است که حکومت اسلامی به راحتی تن به 
برگزاری هر گونه دادگاه علنی برای مبارزی مثل 
سیپده قلیان نمی دهد اما به فرض چنین اتفاقی، باید 
هر چه بیشتر این فراخوان مهم و مبارزاتی سپیده 
قلیان را منتشر کنیم و برای حضور هر چه بیشتر در 
چنین دادگاهی سازماندهی کنیم. این اقدام نه تنها 
حمایت از سپیده بعنوان یک زن انقلابی و آزادیخواه 
زندگی ،  انقلاب زن،  در  بزرگ  بلکه گامی  است 
آزادی و تحقق سرنگونی هر چه زودتر رژیم فاسد 

جمهوری اسلامی است.
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“مجازاتهای” شما و مبارزه ما 
سیما بهاری

“شعبۀ 104 دادگاه کیفری ۲ ورامین یک زن را به 
اتهام افتادن شال از سر در خودرو، به عنوان مجازات 
تکمیلی به یک ماه شستن میت در غسالخانه علاوه 

بر جریمۀ نقدی محکوم کرد.”

به سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی نزدیک میشویم. 
ما خودمان را آماده میکنیم تا دستاوردهایمان را 
نمائیم،  بررسی  را  مان  پرش  سکوهای  بسنجیم، 
انقلاب را  انسانهای شریفی را که آتش  جسارت 
برابر خودمان  گرم نگه داشتند همچون آینه در 
بگذاریم تا جسارت و شهامت را بینهایت کنیم  و 



نام گلهای پرپر شده ای چون مهسا را  برای ابد 
روی قلبهایمان حک کنیم و قول دهیم که انقلاب 

مهسا را به سرانجام میرسانیم. این رسالت ماست.

جمهوری اسلامی هم دارد رسالتش را انجام میدهد. 
دارند ارتجاعشان را با گشت و نیروهای سرکوب 
سنگرهای  مهمترین  از  یکی  میکنند.  علم  دوباره 
حکومت  حجاب است که توسط زنان با بی حجابی 
فتح می شود.  جانیان اسلامی برای باز پس گرفتن 
این خاکریز هر چه در توان دارند به کار گرفته اند. 
جریمه تعیین کردند؛ لایحه “عفاف و حجاب” ارائه 
دادند؛ مراکز کار و زندگی مردم را بستند، حتی پل 
عابر را پلمب کردند، ولی در مقابل عزم زنان مصمم 

کم آوردند. حریف آنها نشدند.



البته جمهوری اسلامی در ابتکارات ارتجاعی بی بدیل 
است. هر چه در انبان دارد ارتجاع مهوعی است که 
نظیرش را هیچ کجا نمیتوان یافت. از جمله “جریمه 
ها” و “تنبیه ها” توسط این حکومت همین شستن 

“میت” است. وقاحت اینها را حدی نیست. 

شستن مرده یک شغل است. انسانهای شریفی از 
این راه امرار معاش میکنند. در یک جامعۀ انسانی 
حتما این حرفه به عنوان یک کار پر استرس، غم 
انگیز و تلخ، و یک کار سخت ارزیابی میشود. برای 
کارکنان این بخش مزایایی در نظر میگیرند. شاید 
تعطیلات بیشتر برای تمدد اعصاب، شاید گذراندن 
مرخصی در یک جای خوش آب و  هوا برای بازسازی 
روحیه و غیره را در نظر می گیرند. اما شستن مرده 
در ایران جمهوری اسلامی به عنوان مجازات، به 



عنوان تحقیر، برای ترساندن و زهر چشم گرفتن 
توسط دستگاه قضایی مورد استفاده قرار میگیرد. 

واقعا شرمتان باد! 

در سالگرد انقلاب مهسا، انقلاب زن زندگی آزادی، 
شکنجه،  رژیم  کشیدن  زیر  به  برای  پیمانمان 
سرکوب، تحقیر، رژیم کودک کش، رژیم ضد زن 
و ضد شادی، رژیم  ضد هر آنچه نشانی از زیبایی 
دارد را  مستحکمتر میکنیم. جامعه ای میسازیم که 
مردم در آن سعادت، آزادی، امنیت و رفاه را تجربه 
کنند. جامعه ای که در آن همگان حرمت و کرامت 

انسانی داشته باشند. ایستاده ایم تا پایان!
 

چهارشنبه ۲۸ تیر 140۲
1۹ ژوئیه ۲0۲۳



فساد سازمانیافته در قوه قضاییه
سینا پدرام

قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران تایید کرده است 
که هادی رضوی متهم پرونده فساد مالی در بانک 
سرمایه که به ۲0 سال زندان و ۷4 ضربه شلاق و 
رد مال محکوم شده بود، اکنون بیرون زندان است.

هادی رضوی متهم شده بود که با پرداخت رشوه به 
مدیران بانک سرمایه، حدود 10۷ میلیارد تومان از 

این بانک بدون تودیع وثیقه خارج کرده است.

حس اولیه ای که به خواننده این اخبار دست میدهد 



نفرت و عصبانیت و دل به هم خوردگی است. عدالت 
از نوع رژیم اسلامی چیزی جز این نیست. کسی که 
رشوه میدهد و میگیرد، کسی که فساد مالی فلسفه 
وجودیش را تشکیل میدهد، کسی که جز خانه خراب 
کردن میلیونها شهروند هیچ خاصیتي نداشته است، 
کسی که فقط و فقط به واسطه رابطه خانوادگی و 
دوستی با سران رژیم از رانتهای میلیاردی بهره مند 
میشود و با دریدگی بیشرمانه ای در دادگاه عربده 
میزند من “داماد شریعتمداری ام نه داماد نتانیاهو”، 
از زندان آزاد میشود در حالیکه شریفترین انسانهای 
این جامعه سالهاست که محبوس هستند. مبارزان 
آزادی، مبارزان حقوق کارگران، کنشگران نجات 
محیط زیست، نمایندگان معلمان و بازنشستگان 
و هزاران انسان عدالت خواه سالهاست که پشت 

دیوارهای زندان به ناحق محبوس شده اند.    



قوانین قضائی بسیاری از کشورها به یمن مبارزات 
تاریخی و دستاورد این مبارزات بر مبنای حراست 
از امنیت جانی، روانی و مالی شهروندان نوشته و بنا 
شده است. فرد خاطی را محبوس میکنند تا جامعه از 
گزند وی در امان باشد. اما قوانین شرعی و اسلامی 
بر اساس حفظ امتیازات سران رژیم و حفظ نظام 
شکل گرفته است. فاسدان حکومتی را رها میکنند 
تا به جان و زندگی مردم تعرض کنند اما معترضین 

به این فساد و فاسدین را سالها زندانی میکنند. 

“عدالتخانه” رژیم اسلامی تجسم بیعدالتی در جامعه 
است. آشیانه پاسداران و نگهبانان امتیازات صاحبان 
سرمایه و ثروت، آیت الله های میلیاردر و سران 

رژیم و پادوهای ریز و درشت آنهاست. 



برقراری  با  و  رژیم  این  سرنگونی  با  فقط  و  فقط 
یک جامعه انسانی است که میتوان روابط حقوقی 
و قضائی در بین شهروندان را آنچنان تغییر داد 
که مبنایش صیانت شان وحرمت و حقوق انسانی 
شهروندان باشد. چنین جامعه ای را قطعا میتوان 
در ایران ساخت. انقلاب زن زندگی آزادی برای 
استقرار چنین جامعه و چنین مناسباتی آغاز شده 

است. 

چهارشنبه ۲۸ تیر 140۲
1۹ ژوئیه ۲0۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


